報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

PPrreessss
RReelleeaassee

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年５月１５日

長崎県立大学生による伊万里物産展を開催します

市は、近隣大学の学生が中心となった伊万里まちなかラボ活動（市内を学

習及び実践の場とする活動）により、市内事業者や市民との交流とともに、

地域資源を活用した新商品の開発などの取り組みを通して、大学生を中心と

する関係人口の創出を目指しています。

具体的には、長崎県立大学の学生が、市内事業者との協力によるまちなか

活性化に向けたフィールドワークや物産展の開催のほか、民泊ツアー等の観

光コンテンツの研究などに取り組んでいます。

このような中、SAGA2024 国民スポーツ大会軟式野球リハーサル大会におい

て、伊万里の魅力を県外から参加される選手及び観戦者に感じていただくた

め、下記のとおり伊万里物産展を開催しますので、お知らせいたします。

記

 １ 日時  令和 5 年 5 月 20 日（土）10：00～14：00

    ※商品がなくなり次第終了します。

 ２ 場所  国見台野球場外付近

 ３ 参加者  長崎県立大学生 5 名程度

 ４ 内容  大学生がセレクトした伊万里の特産品の販売

【問合先】
総合政策部 企画政策課
担当 光田
電話 0955-23-2124